

Bremerhaven, 21.11.11


Mitteilung  MIT-AF 38/2011

zur Anfrage AF-38/2011 nach § 36 GOStVV der CDU- Fraktion vom 07.11.2011


Thema: Erhöhung Gewerbesteuer und Einführung Straßenreinigungsgebühr


Beratung in öffentlicher Sitzung: Ja Anzahl Anlagen: 0


I. Die Anfrage lautet:

Wir fragen den Magistrat:


1. Beabsichtigt der Magistrat analog zu Bremen, der Stadtverordnetenversammlung eine Erhöhung der Gewerbesteuersätze vorzuschlagen?


2. Beabsichtigt der Magistrat analog zu Bremen, der Stadtverordnetenversammlung die

Einführung einer Straßenreinigungsgebühr zu empfehlen?


II. Der Magistrat hat in seiner Sitzung am 23.11.2011 beschlossen, die Anfrage wie folgt zu beantworten:


Zu Frage 1.: Nein.

Zu Frage 2.: Nein.


Grantz
Oberbürgermeister

